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 VERKSAMHETSPLAN FÖR VERKSAMHETSÅRET 2010 

 Allmänt 
Verksamhetsåret 2010 kommer liksom tidigare år att bli ett år med stora utmaningar. Att 

spelare fostrade i Vasa IFK varje år är attraktiva för klubbar i högre serier efter avslutad 

säsong är en bra sak. Detta innebär dock en stor utmaning för VIFK eftersom det i högsta 

grad inverkar på vårt spelarmaterial. Att ersätta de talanger som försvinner högre upp i 

serierna med nya talangfulla juniorer, egna samt även från nejden runtomkring, är dock 

vår målsättning. Dessa saker inverkar förstås även på vår spelarbudget. 

Finlands fotbollsförbunds krav på division två föreningarna är förvisso betydligt lägre än 

på division ett,  men även på division två nivå har kravnivån successivt höjts.  

Om VIFK även i fortsättningen skall hänga med och profilera sig som en framgångsrik 

förening som aspirerar på spel i den högre divisionen bör även vår organisation utvecklas. 

Eftersträvar vi en organisation som är inriktad på enbart fostran av spelare eller skall vi i 

fortsättningen utveckla föreningen i riktning mot högre divisioner?  

För att årligen förmå utveckla föreningen, såväl organisationsmässigt som sportsligt, till 

högre nivåer behövs nya krafter och förmågor som har insikt i hur föreningens goda rykte 

och anor skall marknadsföras till stad och företag.  

Utmaningen för föreningen ligger inte i förmågan att sportsligt få fram nya talangfulla 

spelare utan det är arbetet med att organisera och utveckla organisationen som är det 

verkligt svåra. Detta arbete krävs dock för att föra föreningen framåt på längre sikt.  

Föreningens stadgar skall ses över för att ge utrymme för en bredare organisation i 

framtiden. 

Ekonomi 
I enlighet med den linje som årsmötet flera år i rad har beslutat, så skall bland annat i 

budgeten nämnda, men ej genomförda, projekt återupptas. Dessutom skall nya projekt 

undersökas och genomföras för att vi skall nå de mål en stabil ekonomi kräver. Vårt mål 

inom styrelsen för Vasa IFK är att i ett tidigt skede av verksamhetsåret 2010 utse en 

fungerande ekonomigrupp.  
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De sedvanliga dräktreklamerna, IFK-tidningen (fem nummer), matchbladen, 

fadderspelarna etc. skall utvecklas och förbättras. Vissa utvalda supporterprodukter, som 

sköts av juniorsektionen, är med på programmet för att uppfylla de behov som krävs för 

att skapa den image som Vasa IFK behöver förbättra i gatubilden samt media. 

Medlemsvärvningen och medlemsavgiftsprojektet skall genomföras för att få en 

fungerande medlemsförteckning över såväl års- som ständiga medlemmar under 

jubileumsåret 2010. Därtill skall medlemskort skickas ut till de båda grupperna. 

VIFK har i likhet med de flesta andra föreningar i nuläget knappa ekonomiska resurser 

för bedrivandet av verksamheten. På grund av den rådande recessionen krävs således 

extraordinära åtgärder för att förhindra en ekonomisk kollaps inom föreningen. Den 

övergripande lösningen på problemet är en direkt kostnadsreducering på 30 procent år 

2010 jämfört med 2009.  

Vasa IFK:s aktiva måste ta vara på möjligheterna och omgivningens välvilliga inställning 

till VIFK för att ekonomin skall utvecklas så som den borde. Ett positivt resultat i 

bokslutet per den 31.12.2010 är det enda som kan accepteras vid utgången av kommande 

verksamhetsår. Detta kommer utan tvekan att bli en mycket stor utmaning under 2010 

eftersom vi defacto befinner oss i en lågkonjunktur. 

Juniorverksamheten 
 Juniorsektionens målsättningar inför det kommande verksamhetsåret är följande: 

1. - att ha Vasaregionens bästa spelarutvecklingsverksamhet för både pojkar 

  och flickor 

2. - att ha en sådan kvalitet och bredd på juniorverksamheten att föreningen ses 

  som ett självklart val för våra fotbollsintresserade ungdomar i nejden 

3. - att utveckla spelare till föreningens representationslag både på dam- och 

herrsidan, som möjliggör de mest begåvade att ta steget ut i stora världen  

 

Juniorsektionen fortsätter att utveckla juniorverksamheten enligt de kriterier som 

sigillföreningsstatusen medför, både ekonomiskt och organisationsmässigt. 
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Under 2009 anställdes en heltidsarbetande juniorchef, Keijo Karvonen, vilket innebär att vi 

tydligare skall kunna definiera våra sportsliga målsättningar för 2010. Vi strävar därför till att 

förtydliga vårt juniorfotbollsprogram samt fastställa en klar VIFK-spelmodell för våra 

juniorer. Denna spelidé skall alla våra juniorlag känna till och sträva till att spela efter. 

Juniorchefen kommer under året att precisera vår spelmodell, samt utarbeta stöddokument till 

våra juniortränare. 

 Vi fortsätter att driva officiell  

- - teknikskola (7-12 åringar)  

- - talangskola (12-15 åringar)  

- - fotbollsakademi (16-19 åringar) för såväl flickor som pojkar. 

Sportsliga målsättningar 

  Juniorsektionens sportsliga målsättningar beskrivs enligt följande; 

• På individnivå; 
o utveckla spelare för att få så många spelare som möjligt med i 

distrikts-, regions- och landslagsverksamhet 

o från T/P 14 skapa nivålag enligt spelarens individuella förutsättningar 

• På lagnivå; 
o att delta i Nike Premier kval & slutspel för P14 

o att delta i F.U.N. & Kaj Pahlman för T/P15 

o från B-juniorålder strävar vi till att spela på förbundsnivå; dvs. på  div 1- eller FM-

serie nivå 

o skapa motionslag i div 6 för pojkar -92 och äldre 

o motionslag för flickor enligt tidigare modell i div 4 

o A-juniorer spelar i VIFK-U, div 4 
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 Målsättningar för att bredda verksamheten 

  Juniorsektionen fokuserar på följande områden för att bredda juniorverksamheten 

• Starta en ”VIFK Kamratliga” för de yngsta 

o en gång/vecka med start i januari 2010 

o direktreklam i postlådan till alla Vasas 5-6 åringar 

o reklam till 5-6 åringar via dagisverksamheten i Korsholm 

• Internutbildning för tränare/lagledare 

o intern utbildning för tränare för P/T12 och yngre 1 gång/månad under perioden     

januari-maj 

o för T/P12 och yngre gör vi en satsning på teknik & speluppfattning  

o vi delar in denna grupp i upp till 9 år & 10 – 12 år 

o tränare för de äldre lagen deltar i vår ”Tränarakademi”, som även är öppen för tränare 

från våra samarbetsföreningar. Denna skolning startades under hösten 2009 och 

fortsätter under våren 2010. 

• Att intensifiera samarbetet med våra samarbetsföreningar som är 

o FF Kraft, Närpes 

o Sundom IF,Vasa 

o Iskmo-Jungsund BK, Korsholm 

o Solf IK, Korsholm 

o FC Kuffen, Korsholm 

• ”Foot Pass” auditering 

o detta är ett utvärderingsverktyg för vår verksamhet som styrs från FBF och hjälper 

oss att själva se vad som ytterligare bör utvecklas. 

Representationslagen 
Föreningens herr representationslag har under 2009 spelat fotboll i division 2. 

Föreningens mål är att på sikt ta sig till division ett, givetvis så fort som möjligt. Policyn 

inom föreningen är även under 2010 att till så stor utsträckning som möjligt ge egna 

adepter möjlighet i representationslagen. Detta återspeglas i juniorverksamheten som 

stora utmaningar med tank på återväxten.  



       !"#$%%&'(#)*+*,)*-./0#/%)#*/1-2/&/-#3'3 -
- -
- - - - -
- - 4)*-56-*$7)08)#-966: -
	
  	
  

 
 www.vifk.fi 

Inom de närmaste åren verkar detta inte bli en begränsande faktor eftersom återväxten får 

anses som mycket god. Föreningens tränare Christoffer Kloo och Glenn Nordström 

fortsätter i enlighet med den linje som föreningen stakade ut redan för många år sedan. 

Detta verkställs i samförstånd och genom samarbete med juniorchef Keijo Karvonen. 

Föreningen fortsätter med den målmedvetna linjen att utveckla vårt unga 

representationslag till ett framgångsrikt division 2-lag, som skall ligga i övre skiktet av 

tabellen. Detta mål binds givetvis ihop med hur organisationen i övrigt utvecklas. Med 

tanke 2-3 spelare från år 2009 slutar i VIFK blir detta naturligtvis en stor utmaning inför 

2010.  

Föreningen erbjuder spelarna mångsidiga och goda träningsförhållanden och vid behov 

möjlighet till fysikalisk- och läkarvård.  Lägerverksamheten under träningsperioden för 

2010 är en ekonomisk fråga som i skrivande stund ännu är öppen. 

Damfotbollen drivs i nuläget helt och hållet av Juniorsektionen.  Juniorsektionen ger även 

stöd och resurser för att målet om att ett lag skall kunna avancera till de övre serierna 

skall kunna uppnås på sikt. 

Föreningen strävar till att stöda damverksamheten med 25 % av medlemsavgifterna.  

VIFK:s utvecklingslag (VIFK-U) som spelat i division 4 under säsongen 2009 skall under 

2010 försöka ta steget till division 3 i samarbete med B1-, A-juniorerna och överåriga A-

juniorer. Dessutom ges spelare från representationslaget speltid i U-laget. 

Representationslaget och U-laget skall så långt som möjligt ha samordnade träningar för 

att spara på kostnaderna och för att höja på nivån på träningarna för de yngre som är med 

i representationslaget.  

Övrigt 
Satsningen på basverksamheten, medlemmarna, juniorerna och representationslagen, 

skall synas i det arbete som föreningens styrelse, Juniorsektionen och föreningsledare 

utför under verksamhetsåret. 

Föreningen skall erbjuda sina medlemmar en trivsam miljö där man kan utvecklas i 

enlighet med sina egna målsättningar och förutsättningar. Ett fortsatt starkt samarbete 

med Wasa Youth Fotbollcup r.f. kring arrangemangen av Wasa Footballcup fortsätter och 

kan utvecklas ytterligare. 

Föreningen går in i sitt 110:e verksamhetsår medveten om att detta år kommer att bjuda 
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på verkligt stora utmaningar. Föreningen fyller modiga 110 år och detta skall givetvis 

firas.  

Vi fortsätter att bygga vidare på det fina juniorarbete som våra duktiga tränare, lagledare 

och övriga aktiva ställer upp på, samt sträva till att kraftigt bredda, omstrukturera och 

effektivisera organisationen med siktet inställt på ett ekonomiskt stark och sportsligt 

framgångsrikt Vasa IFK. 

 

Vasa, den 10 november 2009 

 

Styrelsen 


